http://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?ID=1209560e-d520-4b5d-b3ef-7cb8e8ae3 2a4&print=1
© 2025 Российская академия наук

№ 169 от 15.10.2019

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О частичном изменении состава Научно-координационного совета РАН по проблемам
прогнозирования и стратегического планирования

в Российской Федерации (представление председателя Совета)

В связи с поступившими в РАН обращениями Минэкономразвития России и Координационного совета
профессоров РАН по составу Научно-координационного совета РАН по проблемам прогнозирования и
стратегического планирования в Российской Федерации (далее - Совет), утвержденного постановлением
президиума РАН от 6 марта 2019 г. № 37, и в соответствии с пунктом 4.2. Положения о Совете президиум
РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в состав Научно-координационного совета РАН по проблемам
прогнозирования и стратегического планирования в Российской Федерации:

1.1 исключить из состава Совета:

представителей Минэкономразвития России Гайнуллина Д.Г. и Тузова К.А.;

1.2 включить в состав Совета:

заместителя директора Департамента макроэкономического анализа и прогнозирования
Минэкономразвития России Осипова Павла Геннадьевича;

референта Департамента макроэкономического анализа и прогнозирования Минэкономразвития
России Тюпышева Дениса Анатольевича;

исполняющего обязанности заместителя директора по научной работе Института проблем
механики им. А.Ю. Ишлинского Российской академии наук доктора технических наук Ермолова
Ивана Леонидовича;

заведующего Лабораторией социальной и экономической психологии Федерального
государственного бюджетного учреждения науки Института психологии Российской академии наук,
руководителя группы по научно-технологическому прогнозированию Координационного совета
профессоров РАН доктора психологических наук Нестика Тимофея Александровича;

заведующего Лабораторией фундаментальных проблем экологической геофизики и вулканологии
Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института физики Земли им. О.Ю.
Шмидта Российской академии наук члена- корреспондента РАН Собисевича Алексея Леонидовича;

заведующего Лабораторией моделирования и анализа экономических процессов Федерального
государственного бюджетного учреждения науки Института экономики и организации
промышленного производства Сибирского отделения Российской академии наук члена-
корреспондента РАН Суслова Виктора Ивановича.

2. Внести соответствующие изменения в постановление президиума РАН от 6 марта 2019 г. № 37 «Об
утверждении состава Научно-координационного совета РАН по проблемам прогнозирования и
стратегического планирования в Российской Федерации».

https://www.ras.ru/
https://www.ras.ru/

Президент РАН
академик РАН А.М. Сергеев

Главный ученый секретарь
президиума РАН
академик РАН Н.К. Долгушкин